[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2023 № 638
п. Батецкий

В соответствии с областными законами от 23.12.2008 № 455-ОЗ                          «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию   мер социальной поддержки», от 01.11.2022 № 204-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающихся, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, а также детьми таких граждан, сотрудников, погибших (умерших) или ставших инвалидами в результате участия в специальной военной операции, на 2022 - 2023 годы,                      и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями», от 02.08.2013 № 304-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» на территории Новгородской области», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Порядок  предоставления на территории Батецкого муниципального района мер социальной поддержки обучающимся, утвержденный Постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 18.11.2022 № 716  дополнив разделом следующего содержания:
"3. «Дополнительные меры социальной поддержки»:
3.1. Право на дополнительные меры социальной поддержки имеют дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, участвующих в специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, сотрудников, находящихся в служебной командировке, а также погибших (умерших) граждан, сотрудников; граждан, сотрудников, ставших инвалидами, которые обучаются: по программам основного общего и среднего общего образования в  муниципальных общеобразовательных организациях в виде бесплатного горячего питания не менее одного раза в день из расчета                         112 рублей в день на одного обучающегося.
3.2. Дополнительные меры социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием (компенсацией за питание) предоставляются при условии неполучения обучающимися мер социальной поддержки по обеспечению питанием в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными областными законами и (или) нормативными правовыми актами Новгородской области.".
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов
те
№52п
О внесении изменений в Порядок предоставления на территории Батецкого муниципального района мер социальной поддержки обучающимся, утвержденный Постановлением Администрации Батецкого муниципального района                        от 18.11.2022 № 716